

7 Februarie 2023

mun. Chișinău

1. Părțile contractante

1.1 S.R.L „MEDALMIR” cu sediul MD-2023, mun Chisinau, str Movileni 30, ap 1, cod IBAN MD21AG000000022512312328, , Banca Comercială „Moldova Agroindbank” SA,, cod fiscal **1014600019994**, în persoana Directorului – **Volcu Veaceslav**, care acționează în baza Statutului și denumită în continuare „**Antreprenor general**”, pe de o parte și

1.2. S.R.L „NISCONSLUX” cu sediul MD-6401, Or, Nisporeni, str. Str. Viilor 146a, cod IBAN MD96AG000000022514365826, Banca Comercială „Moldova Agroindbank” SA, cod fiscal **1021609000959**, numit în continuare „**Subantreprenor**”, în persoana Directorului – **Mamaliga Iulian**, pe de altă parte au încheiat prezentul contract de subantrepriză cu respectarea următoarelor clauze:

2. Obiectul contractului

2.1. Subantreprenorul se obligă să execute lucrările Conservarea patrimoniului imaterial si al tradițiilor proprii ,prin reconstrucția Casei de cultura din comuna Boldurești raionul Nisporeni, în conformitate cu Devizul, prevederile proiectelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare, iar **Antreprenorul** se obligă să recepționeze lucrările și să plătească prețul convenit.

2.2. Cerințele tehnice și alte cerințe ce țin de obiectul contractului sunt expuse în devizul de cheltuieli nr. 1 parte integranta a prezentului contract (Anexa nr.1).

3. Perioada de executare a lucrărilor

3.1. Termenul de executare a lucrărilor contractate este de 11 Saptamini sau pina la 28/05/2023 luni din momentul primirii ordinului cu privire la demararea lucrărilor.

3.2. Perioada de executare poate fi prelungita dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a) generate de Antreprenorul general;
- b) datorita forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru subantreprenor;
- c) calamitațiilor naturale recunoscute de autoritatea legală.

3.4. La finisarea lucrărilor, Subantreprenorul va notifica Antreprenorului general ca sînt indeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei.

3.5. In baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Antreprenorul general va aprecia daca sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. In cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe, acestea vor fi aduse la cunoștința subantreprenorului, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor si deficiențelor, la o noua solicitare a Subantreprenorului, Antreprenorul general va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor in conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract.

4. Valoarea lucrărilor si modalitățile de plată

4.1. Valoarea lucrărilor contractate conform prezentului contract este în suma de **2298551 lei** (inclusiv TVA), conform anexelor.

4.2. Achitățile vor fi efectuate in termen de 15 de zile bancare de la data semnării proceselor verbale de executare a lucrărilor.

4.3. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Antreprenorul general Subantreprenorului pentru lucrările executate nu va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.

5. Drepturile si obligațiunile Subantreprenorului si ale Antreprenorului general

- 5.1. Întreaga documentație necesară pentru executarea lucrărilor contractate se pune de către Antreprenorul general la dispoziția Subantreprenorului, în termenele stabilite în contract, prin graficul general de realizare a lucrărilor publice.
- 5.2. Subantreprenorul are obligația să execute lucrarea, în termenele stabilite în contract. Pentru aceasta el este obligat să respecte proiectul, documentația de executare și prevederile actelor normative în vigoare. De asemenea, are obligația de a conduce executarea lucrării contractate și de a veghea asupra menținerii ordinii la locul unde se desfășoară activitatea.
- 5.3. Dacă Antreprenorul general nu emite în timp util dispoziții suplimentare care să conțină instrucțiuni sau aprobări, ordine, directive, sau detalii, Subantreprenorul va notifica Antreprenorul prin scrisori, de câte ori este posibil, ca acestea pot să provoace întârzieri sau întreruperi în desfășurarea lucrărilor. Notificarea va conține detaliile sau dispozițiile ce se cer și va specifica data la care acestea au fost necesare, precum și întârzierile sau întreruperile ce survin datorită lipsei acestor documente.
- 5.4. Întreaga documentație necesară pentru executarea lucrărilor de subantrepriză va fi pusă la dispoziția subantreprenorului de către Antreprenorul general, fără plată, în două exemplare, în termenele din subcontracte (contracte de subantrepriză), stabilite prin graficul de executare.
- 5.5. Subantreprenorul va executa și va întreține toate lucrările, va asigura forța de muncă, utilajele de construcții și obiectele cu caracter provizoriu pentru executarea lucrărilor. Acesta își asumă întreaga responsabilitate pentru toate operațiunile executate pe șantier și pentru procedeele de executare utilizate.
- 5.6. Subantreprenorul garantează că, la data recepției, lucrarea executată are calitățile stipulate în contract, corespunde reglementărilor tehnice în vigoare și nu este afectată de vicii care ar diminua sau chiar anula valoarea sau posibilitatea de utilizare, conform condițiilor normale de folosire sau a celor explicate în contract.
- 5.7. La lucrările la care se fac încercări, se consideră calitatea probei indeplinită atâta timp cât rezultatele se înscriu în limitele admise prin reglementările tehnice în vigoare.
- 5.8. Trasarea axelor principale, bornelor de referință, căilor de circulație / acces și limitelor terenului pus la dispoziția Subantreprenorului, precum și materializarea cotelor de nivel în imediată apropiere a terenului, sunt obligațiuni ale Antreprenorului general.
- 5.9. Pentru verificarea trasării de către Antreprenorul general sau proiectant, Subantreprenorul este obligat să protejeze și să păstreze toate reperele, bornele sau alte obiecte folosite la trasarea lucrărilor.
- 5.10. Ridicările de teren, trasările și cotele de nivel, precum și alte documente puse la dispoziția Subantreprenorului de către Antreprenorul general pentru executarea contractului sunt hotărâtoare. Subantreprenorul este obligat să verifice documentele primite și să instiințeze Antreprenorul general cu privire la erorile și inexactitățile constatate sau presupuse.
- 5.11. Subantreprenorul are obligația să stabilească toate relațiile care reglementează raporturile cu subantreprenorii de specialitate și este răspunzător față de Antreprenorul general pentru respectarea de către subantreprenorii de specialitate a prevederilor și obligațiilor legale și profesionale.
- 5.12. Antreprenorul general are obligația să-și procure toate autorizațiile și avizele prevăzute de actele normative, precum și regulamentele (documentele) care să-i permită executarea lucrărilor în cauză.
- 5.13. În cazul în care în timpul executării lucrărilor, pe amplasamente se descoperă valori istorice, artistice sau științifice, Subantreprenorul este obligat să oprească executarea lucrărilor în zona respectivă și să comunice Antreprenorului general, organelor de poliție sau organelor competente acest fapt.

6. Materialele si executarea lucrărilor propriu-zise

- 6.1. Materialele vor fi de calitate prevăzută în documentația de executare, urmînd a fi supuse periodic la diverse testări de către proiectantul sau Beneficiarul ce le va solicita.
- 6.2. Probele neprevăzute și comandate de Beneficiar pentru verificarea unor lucrări sau materiale puse în operă vor fi suportate de Antreprenorul general, dacă se dovedește că materialele nu sunt corespunzător calitative sau manopera nu este în conformitate cu prevederile contractului. În caz contrar, Beneficiarul va suporta aceste cheltuieli.

Lucrarile care devin ascunse nu vor fi acoperite fara aprobarea responsabilului tehnic atestat si, dupa caz, a proiectantului, Subantreprenorul asigurind posibilitatea acestora sa examineze si sa urmareasca orice lucrare. Subantreprenorul va anunta responsabilul tehnic atestat, proiectantul ori de cite ori astfel de lucrari, inclusiv fundatiile cladirii, sint gata pentru a fi examinate. Responsabilul tehnic atestat si proiectantul vor participa la examinarea si masurarea lucrarilor de mai sus.

- 6.4. Antreprenorul general trebuie sa puna la dispozitia Subantreprenorului, in cazul in care nu s-a convenit altfel, fara plata:
- suprafetele de teren necesare pentru depozite si locuri de munca pe santier;
 - caile de acces rutier si racordarile de cale ferata;
 - racordurile pentru utilitati (apa, gaz, energie, canalizare etc.) pina la limita amplasamentului santierului.
- 6.5. Costurile pentru consumul de utilitati, precum si cel al contoarelor sau al altor aparate de masurat se suporta de catre Subantreprenor. In cazul mai multor subantreprenori, costurile se suporta proportional de catre acestia.

7. Perioada de garantie si remedieri in perioada de garantie

- 7.1. Perioada de garantie pentru lucrarile prevazute in prezentul contract este de 7 ani.
- 7.2. Perioada de garantie curge de la data receptiei la terminarea lucrarilor si pina la expirarea termenului prevazut in prezentul articol.
- 7.3. Subantreprenorul are obligatia ca in perioada de garantie sa inlature toate defectiunile ce tin de nerespectarea clauzelor contractului, pe cheltuiala proprie, in urma unei notificari transmise de catre Antreprenor.
- 7.4. Daca defectiunile nu se datoreaza neglijentei sau lipsurilor Subantreprenorului, lucrarile fiind executate de catre acesta, conform prevederilor contractului, costul remedierilor va fi evaluat si platit ca lucrari suplimentare.

8. Raspunderea partilor

- 8.1. Partile de contract raspund, fiecare, pentru greselile proprii, precum si pentru cele ale reprezentantilor lor legali si ale persoanelor fizice si juridice pe care le utilizeaza pentru indeplinirea obligatiilor ce le revin.
- 8.2. Daca in legaturu cu executarea lucrarilor de constructii se produce o dauna unui tert, partile contractante raspund solidar, conform prevederilor legale. Pentru stabilirea intre parti a quantumului raspunderii pentru dauna provocata se va tine seama de gradul de vinovatie a fiecui partener in producerea acesteia, daca in clauzele contractual nu s-a prevazut altfel. Daca prejudiciul cauzat tertei persoane este urmare a unei masuri dispuse de antreprenor in forma in care a fost aplicata, atunci acesta poarta singur raspunderea, numai daca Subantreprenorul l-a instiintat in prealabil de pericolul legat de executarea dispozitiei.
- 8.3. Subantreprenorul trebuie sa asigure lucrarile executate si dotarile pe care le are la dispozitie impotriva degradarii si furturilor pina la predarea lucrarilor catre Antreprenor. El trebuie sa ia masuri de protectie contra degradarii lucrarii datorita actiunilor atmosferice si a apei si sa indeparteze zapada si gheata.
- 8.4. Pentru achitarea cu intirziere, Antreprenorul general poarta raspundere materiala in valoare de 0,1% din suma lucrarilor, pentru fiecare zi de intirziere, dar nu mai mult de 5% din suma totala a prezentului contract.

9. Soluționarea litigiilor

- 9.1. In cazul litigiilor privind calitatea si proprietatile materialelor de constructie, procedurile de verificare, corectitudinea efectuării probelor, a utilajelor de constructie folosite, fiecare parte poate, dupa o instiintare prealabila a celeilalte parti, sa ceara efectuarea unor cercetari de catre o institutie publica de cercetare. Costurile cercetarilor efectuate se suporta de partea a carei culpa a fost dovedita.

10. Rezilierea contractului

- 10.1. Subantreprenorul poate cere rezilierea contractului, daca:

- Antreprenorul general nu-si îndeplinește o obligație care este în sarcina sa și prin aceasta pune pe Subantreprenor în situația de a nu putea executa lucrarea;
- b) Antreprenorul general nu onorează o plată scadentă mai mult de 3 luni;
- c) Antreprenorul general notifică subantreprenorul că din motive neprevăzute și datorită unor conjuncturi economice îi este imposibil să continue îndeplinirea obligațiilor contractuale.
- 10.2. Antreprenorul general poate cere rezilierea contractului, dacă:
- a) Subantreprenorul a fost declarat falit, intra în lichidare în vederea fuzionării sau are o ipotecă pe capital;
- b) Subantreprenorul a abandonat contractul;
- c) Subantreprenorul nu începe lucrările fără să aibă un motiv justificat sau nu reia lucrările suspendate, în termen rezonabil de la primirea dispoziției scrise de reîncepere a lucrărilor;
- d) Subantreprenorul nu a îndepărtat materialele necorespunzătoare de pe șantier sau nu a refăcut o lucrare în termenul stabilit prin prezentul contract.
- 10.3. Cererea de reziliere a contractului se va comunica în scris părții contractante cu cel puțin 15 zile lucrătoare anterior dății solicitate de reziliere.
- 10.4. Antreprenorul general, în caz de reziliere a contractului, va convoca comisia de recepție care va efectua recepția cantitativă și calitativă a lucrărilor executate.
- 10.5. În cazul rezilierii contractului, Antreprenorul general va întocmi situația lucrărilor efectiv executate, inventarul materialelor, utilajelor și lucrărilor provizorii, după care se vor stabili sumele care urmează să le plătească în conformitate cu prevederile contractului, precum și daunele pe care trebuie să le suporte Subantreprenorul din vina caruia s-a reziliat contractul.

11. Dispoziții finale

- 11.1. Documentele contractului vor fi întocmite în limba de stat.
- 11.2. În cazurile în care apar ambiguități sau discrepanțe în clauzele prezentului contract, acestea vor fi clarificate de Antreprenorul general, care va emite instrucțiuni în acest sens pentru Subantreprenor.
- 11.3. În documentele contractului nu se pot face modificări fără acordul ambelor părți.
- 11.4. Prezentul Contract se considera încheiat și intră în vigoare la data semnării, fiind valabil din momentul semnării lui și până la executarea deplină a obligațiilor sale de către părți conform prezentului Contract.
- 11.5. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

VIII. Adresele juridice:

"Antreprenor general"

„MEDALMIR” S.R.L.
 Sediul: Chisinau, str. Movileni, 30, ap 1
 Cod fiscal: 1014600019994
 Cod TVA: 3002121
 Cod IBAN: MD21AG000000022512312328
 B.C. 'Moldova AgroindBank' S.A.
 Cod bancar: AGRNMD2X

Administrator

„Medalmir” S.R.L.

Volcu Veaceslav



"Subantreprenor"

„Nisconslux” S.R.L.
 Sediul: or, Nisporeni str, Viilor 146a
 Cod fiscal: 1021609000959
 Cod TVA: 7100532
 Cod IBAN: MD96AG000000022514365826
 Banca Comercială „Moldova Agroindbank”
 SA Cod bancar: AGRNMD2X

Administrator

„Nisconslux” S.R.L.

Mamaliga Iulian



Subantreprenor SC „NISCYNLUX” SRL
 (denumirea)

Antreprenor General SC „Medahmir” SRL
 (denumirea)

Obiect **Conservarea patrimoniului imaterial si al traditiilor proprii, prin restructurarea Casei de Cultura din comuna Bolduresti, raionul Nisporeni**

Valoarea lucrarilor executate 481 854,72 lei

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe aprilie an 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrari de constructie				
		I.1. Lucrari exterioare :				
		Intocuirea timplariei				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	29,650	27,23 27,23	807,38 807,38
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	42,140	27,23 27,23	1 147,54 1 147,54
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	42,140	1 594,90 36,31	67 209,03 1 530,10
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,460	1 858,77 52,53	8 290,13 234,27
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	16,800	197,04 25,94	3 310,20 435,72

1	2	3	4	5	6	7
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	6,000	229,48 23,34	1 376,89 140,05
7	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (exterioare)	m	88,760	47,61 42,79	4 225,68 3 798,39
		Total capitul:				
		Total Includiv salariu				86 366,85 8 093,45
		1.2. Lucrari interioare : Sala mare - Reparatia peretilor interiori				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	374,200	18,81 17,51	7 037,51 6 551,05
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri)	m2	10,200	18,81 17,51	191,83 178,57
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	115,800	6,92 1,95	801,36 225,25
		Total capitul:				
		Total Includiv salariu				8 030,70 6 954,87
		1.3. Lucrari interioare : Sala mare - Reparatia pardoselei				
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	324,000	30,90 29,83	10 010,06 9 663,76
		Total capitul:				
		Total Includiv salariu				10 010,06 9 663,76
		1.4. Lucrari interioare : Sala mare - Timplaria interioara				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	11,090	27,23 27,23	302,02 302,02
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	2,320	27,22 27,22	63,16 63,16
		Total capitul:				

1	2	3	4	5	6	7
		Total Incluziv salariu				365,18 365,18
		1.5. Lucrari interioare : Sala mare - Altele				
14	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	2 052,000	<u>1,87</u> 1,62	<u>3 832,55</u> 3 326,29
		Total capitul:				
		Total Incluziv salariu				3 832,55 3 326,29
		1.6. Lucrari interioare : Muzeu - Reparatia peretilor interiori				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	348,600	<u>18,81</u> 17,51	<u>6 556,05</u> 6 102,87
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri)	m2	35,100	<u>18,81</u> 17,51	<u>660,12</u> 614,49
		Total capitul:				
		Total Incluziv salariu				7 216,17 6 717,36
		1.7. Lucrari interioare : Muzeu - Reparatia pardoselei				
17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	243,000	<u>21,05</u> 19,45	<u>5 115,64</u> 4 726,84
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Sapa)	m2	243,000	<u>172,00</u> 58,36	<u>41 795,52</u> 14 180,51
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	243,000	<u>428,06</u> 162,10	<u>104 018,51</u> 39 390,30
20	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	205,000	<u>74,24</u> 32,42	<u>15 218,20</u> 6 646,10
		Total capitul:				
		Total Incluziv salariu				166 147,87 64 943,75
		1.8. Lucrari interioare :				

1	2	3	4	5	6	7
		Muzeu - Timplaria interioara				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	23,940	27,23	651,90
					27,23	651,90
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,250	1 858,82	20 911,68
					52,52	590,89
		Total capitul:				
		Total Includiv salariu				21 563,58 1 242,79
		1.9. Lucrari interioare : Muzeu - Altele				
23	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	35,200	42,24	1 486,74
					41,50	1 460,72
24	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,600	259,93	155,96
					256,12	153,67
		Total capitul:				
		Total Includiv salariu				1 642,70 1 614,39
		Total capitul: <i>Total</i>	lei			305 175,66
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>		24,00 %		24 701,24
		<i>Transportarea materialelor</i>		8,00 %		16 059,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>		2,30 %		7 956,53
		<i>Beneficiu de deviz</i>		3,00 %		10 616,78
		Total Includiv salariu				364 509,37 102 921,84
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari interioare : Sala mare - Electricitate				
25	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime	buc	1,000	171,87	171,87
					153,67	153,67

1	2	3	4	5	6	7
		si adincime, mm, pina la 600x600x350				
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,000	107,27 101,15	643,64 606,90
27	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	2,800	999,35 953,15	2 798,17 2 668,81
28		Cablu 3x1.5	m	180,000	12,08 0,00	2 174,94 0,00
29		Cablu 3x2.5	m	100,000	17,08 0,00	1 708,30 0,00
30	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,100	2 537,90 2 470,40	253,79 247,04
31		Priza cu impamintare	buc	10,000	33,34 0,00	333,40 0,00
32	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	2 095,25 2 087,75	83,81 83,51
33		Intreruptor	buc	4,000	28,34 0,00	113,36 0,00
		Total capitul:				
		Total Includiv salariu				8 281,28 3 759,93
		2.2. Lucrari interioare : Muzeu - Electricitate				
34	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	171,87 153,67	171,87 153,67
35	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	24,000	107,27 101,15	2 574,56 2 427,61
36	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	3,800	999,35 953,15	3 797,52 3 621,96
37		Cablu 3x1.5	m	230,000	12,08 0,00	2 779,09 0,00
38		Cablu 3x2.5	m	150,000	17,08 0,00	2 562,45 0,00
39	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,160	2 537,44 2 470,38	405,99 395,26

1	2	3	4	5	6	7
40		Priza cu impamintare	buc	16,000	33,34 0,00	533,44 0,00
41	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,100	2 093,80 2 087,80	209,38 208,78
42		Intrerupator	buc	10,000	28,34 0,00	283,40 0,00
		Total capitul:				
		Total Incluziv salariu				13 317,70 6 807,28
		Total capitul: Total	lei			21 598,98
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			2 536,13
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			859,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			8 031,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			990,78
		Total Incluziv salariu				34 016,95 10 567,21
		3. Utilaj				
		3.1. Lucrari interioare : Sala mare - Electricitate				
43		Panou electric 12 module	buc	1,000	195,84 0,00	195,84 0,00
44		Intreruptor automat 16A	buc	6,000	71,67 0,00	430,02 0,00
		Total capitul:				
		Total Incluziv salariu				625,86
		3.2. Lucrari interioare : Muzeu - Electricitate				
45		Panou electric 36 module	buc	1,000	458,34 0,00	458,34 0,00
46		Intreruptor automat 16A	buc	27,000	71,67 0,00	1 935,09 0,00
		Total capitul:				
		Total Incluziv salariu				2 393,43
		Total capitul:				
		Total Incluziv salariu				3 019,29

Total proces-verbal:

		Total	lei	401 545,61
--	--	-------	-----	------------

1	2	3	4	5	6	7	
		TVA	20,00 %			80 309,12	
						481 854,72	
		TOTAL:					113 489,05

INTOCMIT:

APROBAT:

Subantreprenor

Antreprenor General

(denumirea)

(denumirea)

Director Mamaliga Iulian

Director Volcu Veaceslav

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Subantreprenor SC „NISCONSLUX” SRL
 (denumirea)

Antreprenor General SC „Medalmir” SRL
 (denumirea)

Obiect **Conservarea patrimoniului imaterial si al traditiilor proprii, prin reconstructia Casei de Cultura din comuna Bolduresti, raionul Nisporeni**

Valoarea lucrarilor executate **582 564,48 lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe iunie an 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari interioare : Sala mare - Reparatia peretilor interiori				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	115,800	18,81 17,51	2 177,83 2 027,29
	7122050013400	Zidar	h-om	13,896	64,84	901,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,370	64,84	1 126,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,790	24,00	138,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,158	10,00	11,58
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	384,400	6,92 1,95	2 660,12 747,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,532	64,84	747,73
	2416586105303 b	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	57,660	31,50	1 816,29
	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	19,220	5,00	96,10
3	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma Bp 3x100x100, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea	m2	490,000	214,75 149,13	105 226,09 73 074,68

1	2	3	4	5	6	7
		armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti (IND aplicativ - Mortar ciment-nisip 0,032 m3/m2, Plasa Bp 3x100x100 - 1kg/m2)				
	7122050013400	Zidar	h-om	808,500	64,84	52 423,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	171,500	64,84	11 120,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	147,000	64,84	9 531,48
	2664102102010 m22	Mortar ciment-nisip 0,032 m3/m2	m3	15,680	1 265,16	19 837,71
	2873122005315 i22	Plasa sirma Bp 3x100x100 - 1kg/m2	kg	490,000	25,00	12 250,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,470	10,00	14,70
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,960	25,00	49,00
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3x100x100)	kg	10,200	28,82 2,92	293,97 29,76
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,408	64,84	26,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,051	64,84	3,31
	2873122004100 23	Plase sudate (Plasa Bp 3x100x100)	kg	10,302	25,00	257,55
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,051	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,102	0,00	0,00
	2010237318750	Distantieri	buc	3,060	1,00	3,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,006	600,00	3,60
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	34,000	60,97 54,47	2 072,82 1 851,83
	7122050013442	Tencuitor	h-om	17,340	64,84	1 124,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,220	64,84	727,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	43,860	2,63	115,13
	2652102100713	Var pasta	m3	0,048	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,238	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,292	350,00	102,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,075	24,00	1,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,051	25,00	1,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,051	11,63	0,59
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5	m2	500,200	113,49	56 770,00

1	2	3	4	5	6	7	
		mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			79,10	39 568,22	
	7122050013442	Tencuitor	h-om	610,244	64,84	39 568,22	
	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 571,428	4,67	16 678,57	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,001	24,00	48,02	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	39,516	10,00	395,16	
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,003	10,00	80,03	
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	500,200	43,90 35,66	21 960,34 17 838,14	
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	225,090	64,84	14 594,84	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,020	64,84	3 243,30	
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	527,661	7,78	4 105,20	
	4100126202818	Apa	m3	0,500	24,00	12,00	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,500	10,00	5,00	
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	500,200	4,75 1,95	2 373,55 972,99	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,006	64,84	972,99	
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	75,030	17,00	1 275,51	
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,010	5,00	125,05	
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	500,200	52,94 35,66	26 480,68 17 838,13	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	275,110	64,84	17 838,13	
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	200,080	35,50	7 102,84	
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	30,012	4,67	140,16	
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	250,100	5,00	1 250,50	
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	25,010	5,00	125,05	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,000	24,00	24,00	
		Total capitol: Inclusiv salariu				220 015,40 153 948,77	
		1.2. Lucrari interioare : Muzeu - Reparatia peretilor interiori					
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	383,700	6,92 1,95	2 655,27 746,37	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,511	64,84	746,37	
	2416586105303 b	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	57,555	31,50	1 812,98	

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,185	5,00	95,92
11	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma Bp 3x100x100, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (IND aplicativ - Mortar ciment-nisip 0,032 m3/m2, Plasa Bp 3x100x100 - 1kg/m2)	m2	348,600	214,75 149,13	74 860,59 51 987,42
	7122050013400	Zidar	h-om	575,190	64,84	37 295,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	122,010	64,84	7 911,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	104,580	64,84	6 780,97
	2664102102010 m22	Mortar ciment-nisip 0,032 m3/m2	m3	11,155	1 265,16	14 112,86
	2873122005315 i22	Plasa sirma Bp 3x100x100 - 1kg/m2	kg	348,600	25,00	8 715,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,046	10,00	10,46
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,394	25,00	34,85
12	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3x100x100)	kg	35,100	28,83 2,92	1 011,85 102,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,404	64,84	91,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,176	64,84	11,41
	2873122004100 23	Plase sudate (Plasa Bp 3x100x100)	kg	35,451	25,00	886,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,176	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,351	0,00	0,00
	2010237318750	Distantieri	buc	10,530	1,00	10,53
	2922140007000	Macara	h-ut	0,021	600,00	12,60
13	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)	m	117,000	47,61 42,79	5 570,18 5 006,94
	7122050013442	Tencuitor	h-om	51,480	64,84	3 337,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,740	64,84	1 668,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri	kg	114,660	2,63	300,98

1	2	3	4	5	6	7
		M 30 saci S1500				
	2652102100713	Var pasta	m3	0,117	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,585	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,725	350,00	253,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,176	24,00	4,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,117	25,00	2,93
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,117	11,63	1,36
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	383,700	113,49 79,10	43 547,88 30 352,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	468,114	64,84	30 352,51
	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 739,618	4,67	12 794,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,535	24,00	36,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	30,312	10,00	303,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,139	10,00	61,39
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	383,700	43,90 35,66	16 845,64 13 683,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	172,665	64,84	11 195,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,370	64,84	2 487,91
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	404,765	7,78	3 149,07
	4100126202818	Apa	m3	0,384	24,00	9,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,384	10,00	3,84
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	383,700	4,75 1,95	1 820,72 746,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,511	64,84	746,37
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	57,555	17,00	978,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,185	5,00	95,92
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	383,700	52,94 35,66	20 313,14 13 683,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	211,035	64,84	13 683,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	153,480	35,50	5 448,54
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,022	4,67	107,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	191,850	5,00	959,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,185	5,00	95,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,767	24,00	18,41
		Total capitol:				166 625,27

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				116 309,08
		<i>Total</i>	lei			386 640,67
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			64 861,88
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			9 231,31
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,30 %			10 596,88
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			14 139,93
		Total capitol: Inclusiv salariu				485 470,67 270 257,85

		Total	lei			485 470,67
		TVA	20,00 %			97 094,13
						582 564,48
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				270 257,85

INTOCMIT:

APROBAT:

Subantreprenor

Antreprenor General

(denumirea)

(denumirea)

Director Mamaliga Iulian
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Director Volcu Veaceslav
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Subantreprenor SC „NISCONSLUX” SRL
(denumirea)

Antreprenor General SC „Medalmir” SRL
(denumirea)

Obiect **Conservarea patrimoniului imaterial si al traditiilor proprii, prin reconstructia Casei de Cultura din comuna Bolduresti, raionul Nisporeni**

Valoarea lucrarilor executate 247 874,88 lei

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe septembrie an 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari interioare : Sala mare - Reparatia tavanului interior				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	182,000	318,55 142,65	57 975,73 25 961,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,300	64,84	1 770,13
	7422010060100	Timplar	h-om	373,100	64,84	24 191,80
	2874136313300	Diblu din metal	buc	728,000	3,25	2 366,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	191,100	155,00	29 620,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,730	10,00	27,30
		Total capitol: Inclusiv salariu				57 975,73 25 961,93
		1.2. Lucrari interioare : Sala mare - Timplaria interioara				
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	1,520	1 594,91 36,30	2 424,26 55,18

1	2	3	4	5	6	7	
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,775	64,84	50,25	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,076	64,84	4,93	
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,520	1 500,00	2 280,00	
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,560	0,50	2,28	
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,251	86,67	21,75	
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,187	330,00	61,71	
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,608	5,00	3,04	
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,064	0,00	0,00	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30	
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,090	1 858,81 52,52	20 614,24 582,45	
	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,096	64,84	524,94	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,887	64,84	57,51	
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,090	1 700,00	18 853,00	
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	44,360	0,50	22,18	
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,545	86,67	480,59	
	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,941	330,00	640,53	
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,654	5,00	33,27	
	4011106202741	Energie electrica	kw	11,090	0,00	0,00	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,222	10,00	2,22	
		Total capitol: Inclusiv salariu				23 038,50 637,63	
		1.3. Lucrari interioare : Muzeu - Reparatia tavanului interior					
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	243,000	18,81 17,51	4 570,05 4 254,15	
	7122050013400	Zidar	h-om	29,160	64,84	1 890,73	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,450	64,84	2 363,42	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,150	24,00	291,60	
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,430	10,00	24,30	
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	243,000	318,55 142,65	77 407,17 34 663,47	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,450	64,84	2 363,42	
	7422010060100	Timplar	h-om	498,150	64,84	32 300,05	
	2874136313300	Diblu din metal	buc	972,000	3,25	3 159,00	

1	2	3	4	5	6	7	
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	255,150	155,00	39 548,25	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,645	10,00	36,45	
		Total capitol: Inclusiv salariu				81 977,22 38 917,62	
		<i>Total</i>	lei			162 991,45	
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			15 724,12	
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			7 790,70	
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,30 %			4 289,64	
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			5 723,87	
		Total capitol: Inclusiv salariu				196 519,78 65 517,18	
		2. Lucrari de montare					
		2.1. Lucrari interioare : Muzeu - Electricitate					
6	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,270	5 938,70 5 705,93	1 603,45 1 540,60	
	1	Muncitor	h-om	23,760	64,84	1 540,60	
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,001	0,00	0,00	
	5009113	Prezoane	buc	55,080	0,00	0,00	
	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,551	0,00	0,00	
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,756	0,00	0,00	
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,419	0,00	0,00	
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,505	0,00	0,00	
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,419	150,00	62,85	
7		Corp de iluminat LED	buc	27,000	226,54 0,00	6 116,58 0,00	
	pret 5	Corp de iluminat LED	buc	27,000	226,54	6 116,58	
		Total capitol: Inclusiv salariu				7 720,03 1 540,60	
		<i>Total</i>	lei			7 720,03	
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			369,74	
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			489,33	
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 170,86	
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			292,50	
		Total capitol:				10 042,46	

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 540,60
		Total	lei			206 562,24
		TVA	20,00 %			41 312,45
						247 874,88
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				67 057,78

INTOCMIT:

APROBAT:

Subantreprenor

Antreprenor General

(denumirea)

(denumirea)

Director Mamaliga Iulian

Director Volcu Veaceslav

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Subantreprenor SC „NISCONSLUX” SRL
(denumirea)

Antreprenor General SC „Medalmir” SRL
(denumirea)

Obiect **Conservarea patrimoniului imaterial si al traditiilor proprii, prin reconstructia Casei de Cultura din comuna Bolduresti, raionul Nisporeni**

Valoarea lucrarilor executate 294 843,84 lei

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe noiembrie an 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari interioare : Sala mare - Reparatia pardoselei				
1	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	150,500	63,56 35,66	9 566,46 5 367,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	82,775	64,84	5 367,13
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	12,040	27,00	325,08
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	28,595	103,00	2 945,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	7,525	18,45	138,84
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	75,250	5,00	376,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	30,100	5,00	150,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	15,050	17,50	263,38
		Total capitol: Inclusiv salariu				9 566,46 5 367,13
		1.2. Lucrari interioare : Sala mare - Reparatia tavanului interior				
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonocontact	m2	182,000	6,92 1,95	1 259,48 354,03

1	2	3	4	5	6	7	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,460	64,84	354,03	
	2416586105303 b	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	27,300	31,50	859,95	
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,100	5,00	45,50	
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	182,000	133,63 99,21	24 320,66 18 055,35	
	7122050013442	Tencuitor	h-om	278,460	64,84	18 055,35	
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 299,480	4,67	6 068,57	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,728	24,00	17,47	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,378	10,00	143,78	
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,549	10,00	35,49	
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	182,000	43,90 35,66	7 990,38 6 490,49	
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	81,900	64,84	5 310,40	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,200	64,84	1 180,09	
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	191,992	7,78	1 493,70	
	4100126202818	Apa	m3	0,182	24,00	4,37	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,182	10,00	1,82	
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	182,000	4,75 1,95	863,63 354,03	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,460	64,84	354,03	
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,300	17,00	464,10	
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,100	5,00	45,50	
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	182,000	52,94 35,66	9 635,12 6 490,48	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	100,100	64,84	6 490,48	
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	72,800	35,50	2 584,40	
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,920	4,67	51,00	
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	91,000	5,00	455,00	
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,100	5,00	45,50	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,364	24,00	8,74	
		Total capitol: Inclusiv salariu				44 069,27 31 744,38	
		1.3. Lucrari interioare : Sala mare - Ventilare					
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele	buc	4,000	110,73 32,42	442,93 129,68	

1	2	3	4	5	6	7
		reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 800x800mm				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,880	64,84	121,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,120	64,84	7,78
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,600	0,00	0,00
	2811236306200 39	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 800x800mm	buc	4,000	77,00	308,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,63	5,25
		Total capitol: Inclusiv salariu				442,93 129,68
		1.4. Lucrari interioare : Sala mare - Timplaria interioara				
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)	m	34,000	47,61 42,79	1 618,74 1 455,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	14,960	64,84	970,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,480	64,84	485,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	33,320	2,63	87,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,034	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,170	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,211	350,00	73,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,051	24,00	1,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,034	25,00	0,85
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,034	10,00	0,34
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	6,800	113,49 79,10	771,76 537,91
	7122050013442	Tencuitor	h-om	8,296	64,84	537,91
	2653102100831	Amestec uscat	kg	48,552	4,67	226,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,027	24,00	0,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,537	10,00	5,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,109	10,00	1,09
10	CF57A	Aplicarea manuala a	m2	6,800	43,90	298,55

1	2	3	4	5	6	7	
		chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			35,66	242,50	
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	3,060	64,84	198,41	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,680	64,84	44,09	
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	7,173	7,78	55,81	
	4100126202818	Apa	m3	0,007	24,00	0,17	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,007	10,00	0,07	
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,800	4,75 1,95	32,27 13,23	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,204	64,84	13,23	
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,020	17,00	17,34	
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,340	5,00	1,70	
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2	6,800	52,94 35,66	360,01 242,50	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,740	64,84	242,50	
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,720	35,50	96,56	
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,408	4,67	1,91	
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,400	5,00	17,00	
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,340	5,00	1,70	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,014	24,00	0,34	
		Total capitol: Inclusiv salariu				3 081,33 2 491,15	
		1.5. Lucrari interioare : Sala mare - Altele					
13	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2	19,000	561,25 233,42	10 663,71 4 435,05	
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	9,500	64,84	615,98	
	7422010060100	Timplar	h-om	46,550	64,84	3 018,30	
	7122050013400	Zidar	h-om	7,600	64,84	492,78	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,750	64,84	307,99	
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,762	8 000,00	6 096,00	
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,904	50,00	95,20	
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,615	4,67	35,56	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,190	10,00	1,90	
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe	m2	19,000	127,51 64,84	2 422,69 1 231,96	

1	2	3	4	5	6	7	
		timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul					
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,000	64,84	1 231,96	
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	3,420	103,00	352,26	
	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,280	177,00	403,56	
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,280	37,50	85,50	
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	3,230	92,00	297,16	
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,500	5,00	47,50	
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,950	5,00	4,75	
		Total capitol: Inclusiv salariu				13 086,40 5 667,01	
		1.6. Lucrari interioare : Muzeu - Reparatia peretilor interiori					
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	241,400	18,81 17,51	4 539,97 4 226,15	
	7122050013400	Zidar	h-om	28,968	64,84	1 878,29	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,210	64,84	2 347,86	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,070	24,00	289,68	
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,414	10,00	24,14	
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	241,400	6,92 1,95	1 670,54 469,57	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,242	64,84	469,57	
	2416586105303 b	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	36,210	31,50	1 140,62	
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,070	5,00	60,35	
17	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma Bp 3x100x100, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (IND aplicativ - Mortar ciment-nisip 0,032 m3/m2, Plasa Bp 3x100x100 - 1kg/m2)	m2	241,400	212,66 149,13	51 336,85 36 000,46	
	7122050013400	Zidar	h-om	398,310	64,84	25 826,42	
	7123020011140	Fierar beton	h-om	84,490	64,84	5 478,33	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	72,420	64,84	4 695,71	
	2664102102010 m22	Mortar ciment-nisip 0,032 m3/m2	m3	7,725	1 200,00	9 270,00	

1	2	3	4	5	6	7
	2873122005315 i22	Plasa sirna Bp 3x100x100 - 1kg/m2	kg	241,400	25,00	6 035,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,724	10,00	7,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,966	25,00	24,15
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	241,400	113,49 79,10	27 397,60 19 095,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	294,508	64,84	19 095,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 723,596	4,67	8 049,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,966	24,00	23,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,071	10,00	190,71
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,862	10,00	38,62
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	241,400	43,90 35,66	10 598,20 8 608,81
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	108,630	64,84	7 043,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,140	64,84	1 565,24
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	254,653	7,78	1 981,20
	4100126202818	Apa	m3	0,241	24,00	5,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,241	10,00	2,41
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	241,400	4,75 1,95	1 145,49 469,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,242	64,84	469,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	36,210	17,00	615,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,070	5,00	60,35
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	241,400	52,94 35,66	12 779,77 8 608,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	132,770	64,84	8 608,81
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	96,560	35,50	3 427,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,484	4,67	67,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	120,700	5,00	603,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,070	5,00	60,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,483	24,00	11,59
		Total capitol: Inclusiv salariu				109 468,42 77 479,27
		1.7. Lucrari interioare : Muzeu - Ventilare				

1	2	3	4	5	6	7
22	RCsB29J k=4.9	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc	6,000	352,03 158,86	2 112,17 953,14
	7123011000200	Betonist	h-om	10,290	64,84	667,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,410	64,84	285,94
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,221	350,00	77,35
	4100126202818	Apa	m3	0,970	24,00	23,28
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	7,056	150,00	1 058,40
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie D110mm	buc	12,000	99,73 32,42	1 196,79 389,04
	7122050013400	Zidar	h-om	5,640	64,84	365,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,360	64,84	23,34
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,800	0,00	0,00
	2811236306200 72	Grila ventilatie gata confectionate D110mm	buc	12,000	66,00	792,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,000	2,63	15,75
		Total capitol: Inclusiv salariu				3 308,96 1 342,18
		1.8. Lucrari interioare : Muzeu - Timplaria interioara				
24	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)	m	58,400	47,61 42,79	2 780,26 2 499,19
	7122050013442	Tencuitor	h-om	25,696	64,84	1 666,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,848	64,84	833,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	57,232	2,63	150,23
	2652102100713	Var pasta	m3	0,058	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25- T(pt.informatie)	m3	0,292	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,362	350,00	126,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,088	24,00	2,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,058	25,00	1,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,058	10,00	0,58
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5	m2	11,680	113,50	1 325,65

1	2	3	4	5	6	7
		mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			79,11	923,97
	7122050013442	Tencuitor	h-om	14,250	64,84	923,97
	2653102100831	Amestec uscat	kg	83,395	4,67	389,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,047	24,00	1,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,923	10,00	9,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,187	10,00	1,87
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,680	43,90 35,66	512,80 416,53
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	5,256	64,84	340,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,168	64,84	75,73
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	12,321	7,78	95,86
	4100126202818	Apa	m3	0,012	24,00	0,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	10,00	0,12
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,680	4,74 1,94	55,39 22,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,350	64,84	22,69
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,752	17,00	29,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,584	5,00	2,92
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2	11,680	52,94 35,66	618,33 416,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,424	64,84	416,53
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	4,672	35,50	165,86
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,701	4,67	3,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,840	5,00	29,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,584	5,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,023	24,00	0,55
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 292,43 4 278,91
		<i>Total</i>	lei			188 316,20
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			30 839,93
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			4 661,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,30 %			5 147,80

2	3	4	5	6	7	
	Beneficiu de deviz	3,00 %			6 868,96	
	Total capitol: Inclusiv salariu				235 834,24 128 499,71	
	2. Lucrari de montare					
	2.1. Lucrari interioare : Sala mare - Electricitate					
29	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,100	5 938,40 5 705,90	593,84 570,59
	1	Muncitor	h-om	8,800	64,84	570,59
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	0,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	20,400	0,00	0,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,204	0,00	0,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,280	0,00	0,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,155	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,150	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,155	150,00	23,25
30		Corp de iluminat LED	buc	10,000	266,16 0,00	2 661,60 0,00
	pret 5	Corp de iluminat LED	buc	10,000	266,16	2 661,60
31	08-03-596-3	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe acoperisul cladirii, cu lampa, putere, W: 500	100 buc	0,060	24 948,67 23 212,67	1 496,92 1 392,76
	1	Muncitor	h-om	21,480	64,84	1 392,76
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,000	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,312	50,00	15,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,280	27,00	61,56
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,061	0,00	0,00
	5009090	Profil de montaj	buc	9,900	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,030	50,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,170	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,700	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,798	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,170	150,00	25,50
32		Proiector	buc	6,000	408,34 0,00	2 450,04 0,00
	pret 6	Proiector	buc	6,000	408,34	2 450,04

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitol: Inclusiv salariu				7 202,40 1 963,35
		<i>Total</i>	lei			7 202,40
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			471,20
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			415,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 492,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			287,43
		Total capitol: Inclusiv salariu				9 868,40 1 963,35

		Total	lei	245 702,64
		TVA	20,00 %	49 140,53
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		294 843,84 130 463,06

INTOCMIT:

APROBAT:

Subantreprenor
SC NISCONSLUX SRL

Antreprenor General
SC Medalmir SRL

(denumirea)

(denumirea)

Director Mamaliga Iulian
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Director Volcu Veaceslav
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Subantreprenor SC „NISCONSLUX” SRL
 (denumirea)

Antreprenor General SC „ Medalmir” SRL
 (denumirea)

Obiect **Conservarea patrimoniului imaterial si al traditiilor proprii, prin reconstructia Casei de Cultura din comuna Bolduresti, raionul Nisporeni**

Valoarea lucrarilor executate 396 583,68 lei

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe decembrie an 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari exterioare : Inlocuirea timplariei				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	40,200	27,23 27,23	1 094,76 1 094,76
	7422010060100	Timpliar	h-om	8,442	64,84	547,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,442	64,84	547,38
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	30,150	1 646,72 47,33	49 648,62 1 427,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	19,899	64,84	1 290,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,111	64,84	136,88
	2030112938150 f4	Ferestre din mase plastice	m2	30,150	1 500,00	45 225,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	120,600	0,50	60,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,170	86,67	1 228,11
	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,975	330,00	1 641,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,060	5,00	60,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	24,120	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,603	10,00	6,03
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	13,800	197,04 25,94	2 719,09 357,91

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013402	Tencuit	h-cm	4,416	64,84	286,33
	9310660019920	Muncitor deservire CM	h-cm	1,104	64,84	71,58
	2653102100833	Glafuli din aluminiu pentru ferestre	m	13,800	169,00	2 332,20
	2643012101000	Saraburi cu cap inecat crescut 6 x 30 mm	kg	55,200	0,50	27,60
	2952140006702	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,138	10,00	1,38
4	RpC06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul ucurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, drituite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)	m	65,400	47,61 42,79	3 113,37 2 798,76
	7122050013402	Tencuitor	h-cm	28,776	64,84	1 865,84
	9310660019920	Muncitor deservire CM	h-cm	14,388	64,84	932,92
	2651121010402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	64,092	2,63	168,24
	2652012100713	Var pasta	m3	0,065	0,00	0,00
	2643012101000	Mortar var-ciment M 25-T (pt.informatie)	m3	0,327	0,00	0,00
	1401012200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,405	350,00	141,75
	4000116202018	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,098	24,00	2,35
	2952270003017	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,065	25,00	1,62
	2952140006702	Macara de ferestra	h-ut	0,065	10,00	0,65
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,050	113,49 79,10	1 821,59 1 269,63
	7122050013402	Tencuitor	h-cm	19,581	64,84	1 269,63
	2653102100833	Amestec uscat	kg	114,597	4,67	535,17
	4000116202018	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,064	24,00	1,54
	2952140006702	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,268	10,00	12,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,257	10,00	2,57
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,050	43,90 35,66	704,67 572,41
	7122050013401	Zidar cal.A	h-cm	7,223	64,84	468,34
	9310660019920	Muncitor deservire CM	h-cm	1,605	64,84	104,07
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	16,931	7,78	131,72
	4000116202018	Apa	m3	0,016	24,00	0,38
	2952140006702	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	10,00	0,16

	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,050	4,74 1,94	76,15 31,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,481	64,84	31,19
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,408	17,00	40,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,803	5,00	4,02
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2	16,050	52,94 35,66	849,73 572,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,828	64,84	572,41
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	6,420	35,50	227,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,963	4,67	4,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,025	5,00	40,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,803	5,00	4,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,032	24,00	0,77
9	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (exterioare)	m	99,320	47,61 42,79	4 728,47 4 250,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	43,701	64,84	2 833,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,850	64,84	1 416,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	97,334	2,63	255,50
	2652102100713	Var pasta	m3	0,099	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,497	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,616	350,00	215,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,149	24,00	3,58
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,099	25,00	2,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,099	10,00	0,99
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,050	113,49 79,10	1 821,59 1 269,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	19,581	64,84	1 269,63
	2653102100831	Amestec uscat	kg	114,597	4,67	535,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,064	24,00	1,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari	h-ut	1,268	10,00	12,68

1	2	3	4	5	6	7	
		de finisaj					
	285240004021	Mixer electric	h-ut	0,257	10,00	2,57	
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,050	43,90 35,66	704,67 572,41	
	7122080013401	Zidar cat.4	h-om	7,223	64,84	468,34	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,605	64,84	104,07	
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	16,931	7,78	131,72	
	4100126202818	Apa	m3	0,016	24,00	0,38	
	2852160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	10,00	0,16	
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,050	4,74 1,94	76,15 31,19	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,481	64,84	31,19	
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,408	17,00	40,94	
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,803	5,00	4,02	
13	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	16,050	69,95 29,18	1 122,71 468,34	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,223	64,84	468,34	
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	10,272	58,93	605,33	
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,803	4,67	3,75	
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,025	5,00	40,12	
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,803	5,00	4,02	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,048	24,00	1,15	
		Total capitol: Inclusiv salariu				68 481,57 14 716,09	
		1.2. Lucrari interioare : Sala mare - Reparatia pardoselei					
14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	324,000	428,06 162,10	138 691,34 52 520,40	
	7132030012600	Mozaicar	h-om	729,000	64,84	47 268,36	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	81,000	64,84	5 252,04	
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	333,720	198,99	66 406,94	
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 312,200	7,60	9 972,72	
	2430226100000 1	Fuga	kg	97,200	17,50	1 701,00	
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 480,000	0,05	324,00	
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	291,600	26,00	7 581,60	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari	h-ut	14,580	10,00	145,80	

1	2	3	4	5	6	7	
		de finisaj					
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,888	10,00	38,88	
15	CH14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	72,000	74,24 32,42	5 344,93 2 334,24	
	7132010010900	Faiantar	h-om	28,800	64,84	1 867,39	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,200	64,84	466,85	
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	77,112	33,34	2 570,91	
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	26,460	7,60	201,10	
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	453,600	0,05	22,68	
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	7,560	18,00	136,08	
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	21,600	2,00	43,20	
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,600	10,00	36,00	
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,072	10,00	0,72	
		Total capitol: Inclusiv salariu				144 036,27 54 854,64	
		1.3. Lucrari interioare : Sala mare - Reparatia tavanului interior					
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	95,000	318,55 142,65	30 262,06 13 551,56	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,250	64,84	923,97	
	7422010060100	Timplar	h-om	194,750	64,84	12 627,59	
	2874136313300	Diblu din metal	buc	380,000	3,25	1 235,00	
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	99,750	155,00	15 461,25	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,425	10,00	14,25	
		Total capitol: Inclusiv salariu				30 262,06 13 551,56	
		1.4. Lucrari interioare : Sala mare - Timplaria interioara					
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,110	27,23 27,23	84,68 84,68	
	7422010060100	Timplar	h-om	0,653	64,84	42,34	
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,653	64,84	42,34	
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	1,000	27,24 27,24	27,24 27,24	
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	64,84	13,62	
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	64,84	13,62	
19	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu	m2	0,800	1 709,92 60,95	1 367,94 48,76	

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,680	64,84	44,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,072	64,84	4,67
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,800	1 500,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,800	0,50	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,564	86,67	48,88
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,198	330,00	65,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,480	5,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,800	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	10,00	0,16
20	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	1,000	1 594,90 36,31	1 594,90 36,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,510	64,84	33,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	64,84	3,24
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	86,67	14,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	330,00	40,59
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,700	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,110	1 933,83 52,52	6 014,21 163,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,270	64,84	147,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,249	64,84	16,15
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,110	1 775,05	5 520,41
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	12,440	0,50	6,22
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,555	86,67	134,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,544	330,00	179,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,866	5,00	9,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	3,110	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,062	10,00	0,62
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre	m	3,600	197,04	709,33

1	2	3	4	5	6	7	
		din aluminiu			25,94	93,37	
	7422010060100	Timplar	h-om	1,152	64,84	74,70	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,288	64,84	18,67	
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	3,600	169,00	608,40	
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	14,400	0,50	7,20	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,036	10,00	0,36	
23	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	3,600	229,48 23,34	826,13 84,03	
	7422010060100	Timplar	h-om	1,008	64,84	65,36	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,288	64,84	18,67	
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	3,672	200,00	734,40	
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	14,688	0,50	7,34	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,036	10,00	0,36	
		Total capitol: Inclusiv salariu				10 624,43 537,73	
		1.5. Lucrari interioare : Muzeu - Timplaria interioara					
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	12,690	1 933,86 52,52	24 540,71 666,49	
	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,264	64,84	600,68	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,015	64,84	65,81	
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,690	1 775,05	22 525,38	
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	50,760	0,50	25,38	
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,345	86,67	549,92	
	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,221	330,00	732,93	
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,614	5,00	38,07	
	4011106202741	Energie electrica	kw	12,690	0,00	0,00	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,254	10,00	2,54	
		Total capitol: Inclusiv salariu				24 540,71 666,49	
		<i>Total</i>	lei			277 945,04	
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			20 238,36	
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			15 463,32	

2	3	4	5	6	7
	Cheltuieli de regie	2,30 %			7 213,88
	Amplasari de decont	3,00 %			9 625,82
	Total capitol: Inclusiv salariu				330 486,42 84 326,51
	Total	lei			330 486,42
	TVA	20,00 %			66 097,28
					396 583,68
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				84 326,51

INTOCMIT:

APROBAT:

Subantreprenor
SC NISCONSLUX SRL

Antreprenor General
SC Medalmir SRL

(denumirea)

(denumirea)

Director Marnaliga Iulian

Director Volcu Veaceslav

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Subantreprenor SC „NISCONSLUX” SRL
 (denumirea)

Antreprenor General SC „Medalmir” SRL
 (denumirea)

Obiect **Conservarea patrimoniului imaterial si al traditiilor proprii, prin reconstructia Casei de Cultura din comuna Bolduresti, raionul Nisporeni**

Valoarea lucrarilor executate **294 829,44 lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe februarie an 2024

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrari de constructie				
		I.1. Lucrari interioare : Sala mare - Reparatia peretilor interiori				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	490,000	57,80 48,63	28 320,19 23 828,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	367,500	64,84	23 828,70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,147	8 000,00	1 176,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,049	8 000,00	392,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,147	8 000,00	1 176,00
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,059	8 200,00	483,80
	2873145887000	Cule cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,470	27,00	39,69
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 205,000	0,56	1 224,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				28 320,19 23 828,70
		I.2. Lucrari interioare : Sala mare - Reparatia pardoselei				
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar	m2	324,000	21,05 19,45	6 820,84 6 302,44

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment				
	7132040012700	Parchetar	h-om	48,600	64,84	3 151,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,600	64,84	3 151,22
	4100126202818	Apa	m3	16,200	24,00	388,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,960	10,00	129,60
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2	324,000	173,39 58,36	56 178,37 18 907,35
	7123010010200	Betonist	h-om	259,200	64,84	16 806,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,400	64,84	2 100,82
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	33,210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 776,000	2,68	20 863,01
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,060	350,00	7 371,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	19,440	420,00	8 164,80
	4100126202818	Apa	m3	10,692	24,00	256,61
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,648	300,00	194,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,400	10,00	324,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,944	50,00	97,20
4	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (BP-4 150x150 mm)	kg	495,720	28,19 1,95	13 972,73 964,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,393	64,84	803,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,479	64,84	160,74
	2873122004100 p4	Plase sudate (BP-4 150x150 mm)	kg	500,677	25,00	12 516,93
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,479	20,40	50,57
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,957	23,00	114,01
	2010237318750	Distanțieri	buc	148,716	1,00	148,72
	2922140007000	Macara	h-ut	0,297	600,00	178,20
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2	324,000	95,81 45,39	31 041,48 14 705,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	194,400	64,84	12 604,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,400	64,84	2 100,82
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,692	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 212,000	2,68	11 300,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,608	350,00	4 762,80
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	3,240	24,00	77,76

1	2	3	4	5	6	7	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,720	10,00	97,20	
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,888	25,00	97,20	
		Total capitol: Inclusiv salariu				108 013,42 40 879,81	
		1.3. Lucrari interioare : Sala mare - Reparatia tavanului interior					
6	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	459,000	68,62 51,87	31 497,00 23 809,25	
	7124010010700	Dulgher	h-om	367,200	64,84	23 809,25	
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,230	0,00	0,00	
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,046	8 000,00	368,00	
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,230	8 000,00	1 840,00	
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,184	8 000,00	1 472,00	
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,885	27,00	185,89	
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	6 885,000	0,56	3 821,86	
		Total capitol: Inclusiv salariu				31 497,00 23 809,25	
		1.4. Lucrari interioare : Muzeu - Reparatia pardoselei					
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (BP-4 150x150 mm)	kg	369,360	28,19 1,95	10 411,49 718,49	
	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,234	64,84	598,73	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,847	64,84	119,76	
	2873122004100 p4	Plase sudate (BP-4 150x150 mm)	kg	373,054	25,00	9 326,35	
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,847	20,40	37,68	
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,694	23,00	84,96	
	2010237318750	Distantieri	buc	110,808	1,00	110,81	
	2922140007000	Macara	h-ut	0,222	600,00	133,20	
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	243,000	95,81 45,39	23 281,10 11 029,28	
	7132030012600	Mozaicar	h-om	145,800	64,84	9 453,67	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,300	64,84	1 575,61	
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,019	0,00	0,00	
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri	kg	3 159,000	2,68	8 475,60	

1	2	3	4	5	6	7
		M 30 saci S1500				
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,206	350,00	3 572,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,430	24,00	58,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,290	10,00	72,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,916	25,00	72,90
		Total capitol: Inclusiv salariu				33 692,59 11 747,77
		<i>Total</i>	lei			201 523,20
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			24 063,73
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			7 585,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,30 %			5 362,96
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			7 156,06
		Total capitol: Inclusiv salariu				245 691,15 100 265,53
		Total	lei			245 691,15
		TVA	20,00 %			49 138,23
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				294 829,44 100 265,53

INTOCMIT:

APROBAT:

Subantreprenor
SC NISCONSLUX SRL

(denumirea)

Antreprenor General
SC Medalmir SRL

(denumirea)

Director Mamaliga Iulian
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Director Volcu Veaceslav
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

